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KARTGRUNNLAG

Geofysiske anomalikart fra de nevnte elektromagnetiske målingene
(utfbrt av Geofysisk avdeling, NGU) i måleetokk 1 i 5000 ble
brukt. Disee var godt egnet til vårt bruk, selv om det var en
merkbar ulempe at kartene manglet hbydekurver.

DERGARTENE

Problemene med bergarteinndelingen er nevnt 1 innledningen. Vi
forsbkte å arbeide med fdlgende inndeling:

Stbren-

41, gruppen

Grbnnekifer/amfibolitt/amfibold
klorittekifer ± glimmer

Køratofyr

Glimmerekifer/kvartsglimmerskifer/
klorittglimmerskifer.

Marmor

Gulagruppens glimmerskifer

Observerte lag/bånd av grafitt/
grafittholdig ekifer er plottet
elikt

Jernhatter er avmerket med

Det gjbrøs oppmerkeom på at Gulagruppene grbnnekifer på kartet
ikke ør skilt ut fra lignende bergarter i Stbrengruppen.

Angående bergartsbeskrivelser, se delrapportene.

STRUKTURELLE SYMBOLER.

Strbm/fall - tegn er tegnet på vanlig måte, og fallvinkelen
angitt i "gamle" grader. Eksempel: 78o

Målte folduakser er plottet elik: 25°.
Ringen markener observasjonspunktet, streken angir akseretningen
og tallet etupningen (her: 25°).

FACIESENDRINGER I STRGKRETNINGEN,

Observerte faciesendringer vil fremgå av delrapportene, men det
viktigste ør fblgende:



Grbnnskifer/amfibolitt/amfibol-klorittskifers

Bergartene under denne gruppen har mindre amfibol og mer kloritt
vest enn ved Meseter. Dette skulle indikere en lavere metamor-

fosegrad vestover. Karbonat forekommer hyppigere i vest enn
bst.

Keratofxr.


Den mest ibynefallende endringen i strbkretningen her, er at en
får mer keratofyr mot vest enn det som er i Meseterområdet.
Keratofyrøn ør trolig noø mer kvartsrik i vest ønn i bst.

Glimmerskifer/kvartsglimmerskifer/klorittflimmerskifer. 


I bst finnes øn del klorittglimmørskifer, mens de bergartene som
vest er fargelagt lysegrbnne, stort sett bare ør kvartsglimmer-

skifer som ør nært assosiert med keratofyren. Den er trolig dannet
ved øn amvandling feltspat muskovitt langs grensen mellom

keratofyr og de mer basiske sidebergartene.

KUITIKh AV OPPLEGGET.

Når en her hatt en hel sommer til å filosofere over opplegget
for et promjekt, bllr en som rz-dgel"etterpåklok". Slik også i

Ar.

Det stdrste ankepunktet mener jeg er at så mange uerfarne
studenter er blitt satt til å gjennomfdre et prosjekt som er
såvidt vanskelig at det ikke kunne bli utfOrt på fullt ut
tilfredsstillende vis.

Dernest mener jeg det var mindre gunstig at vi kartla et område
som Stig Schack Pedersen skulle utrede tektonisk eamme sesong.
De tektoniske problemene må eadvendigvis ses i sammenheng med
alle andre geologiske forhold i feltet, noe som medftirer at
en tektoniker trenger et godt geologisk kart med hdg grad av
bergartedifferensiering. Dette vil som regel si at han fore-
trekker å lage sitt eget kart. Det ville derfor vært en bedre
utnyttelse av arbeidakraften om S.S.Pedersens arbeidsområde
ikke ble kartlagt av våre folk. Vi ville da nådd lengre vest-
over mot Dovre i ldpet av sesongen.

SLUTTKOMMENTAR.

Det faktum at arbeidsgruppen i det vesentlige besto av folk
uten feltpraksis, mg med mangelfull geologisk skolering, (2 av
kartleggerne hadde eada ikke gjennomgått "nbkkelfaget" petro-
grafi) gjorde det selvfblgelig umulig å gjennomfbre et arbeid
som kunne representere noen akademisk verdi. Vi måtte konsentrere
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oss om å gjennomfbre proajektet på en slik måte at resultatet
ble et brukbart geologisk detaljkart hvor bergartsgrensene og
observasjonepunktene var nbyaktig plassert, noe som takket være
stikningsnettet var mulig. Det skal imidlertid nevnes at stiknings-
nettets kvalitet var vekslende, ofte var tusjpåskriftene vasket
helt bort i store område, noen ganger hadde stikkerne "kommet
skeivt ut" med koordinatmerkingen, med den fblge at kartleggerne
måtte bruke litt for lang tid på å finne ut hvor de befant seg.

Ln viktig del at vårt arbeid var å observere geologiske forhold
langs de geofysiske indikasjonslinjene som var inntegnet på
kartet. I de tilfeller hvor anomaliåreaken kan observeres direkte
(sulfidsoner, grafittfbrende lag) og hvor sekundur fenomener
rbper en sulfidmineralisering (jernhatter, jarosittdannelser),
skulle jeg tro at en tilfredestillende beekrivelse er å finne
delrapportene. I fullatendig overdekte områder uten jernhatter,
derimot, er nok forholdene rundt anomaliene for lite beskrevet,
dels fordi vi i seneste laget ble gjort oppmerksom på betydningen
av dette, dele fordi de fleste i gruppen mangler de nbdvendige
kvartærgeologiske kunnakapene for å kunne lage en brukbar be-
skrivelse av overdekket.

Undertegnede påtok seg spesielt å beekrive kjørnene fra diamant-
boringen nord for Meseter. Pr. 9. august var bare bh.nr. 220
Grimsdalen aveluttet. Den tilsvarende kjernebeskrivelsen legges
ved rapporten. Bh.nr. 221 - Grimsdalen var under boring pr. 0,
august.

Til slutt vil jeg på vegne av hele arbeidagruppen takke
prospekteringssjef Johann G. Heim og ingenibr Ivar Killi for et
meget hyggelig samarbeid gjennom feltsesongen. Det er mitt inn-
trykk at alle har hatt stort faglig utbytte gjennom sommeren,
noe også Stig Schack Pedersen har bidratt til med sin interesse
for tektoniske problemstillinger og ikke minst med sin evne til
å legge disse fram for andre på en lettfattelig måte. Jeg håper
at noen fra gruppen får anledning til å gjbre en sterkere inneats
neste sommer, med stbrre geologiske kunnskaper og en sesongs
verdifull felterfaring bak seg burde det være mulig.

Vinstra, den 12. august 1974.

DYSTEIN WANGEN



DETALJKARTLEGGING I STIKNINGSNETTET, GRIMSDALEN
20.6. - 9.8.1974.

Kartlagte områders

Meseter : 1400 - 1200 b
Tverrliseter: 2100 - 3000 V

Verkenseter : 5500 - 6400 x

Kjell Berg
Jon Anders Stokke
Kjell Berg

Kjell Berg

Kommentarer.

Rapporten inneholdert Topografisk beskrivelse av områdene. Be-
skrivelse av hovedbergartene innenfor de enkelte områder.
Stikningsnettets kvalitet. Mineralisering i bergartene. Beekrivelse
av bergarter og overdekke der det finnes anomalier. Sistnevnte
pkt. ble kunngjort på et så sent tidepunkt at det for de fbrste
områder kan være noe unbyaktig.

Under kartlegging av Meseter-området var været meget bra, bort-
sett fra et par dager med enti.Det snbdde faktisk såpass mye at
vi fant det mest hensiktsmessig å ta kontordag inne.

Området hadde lite blotninger, unntatt i brattskrenten mellom ca.
600 N - 850 N.

Stikningsnettet var heller dårlig i området der det var mest
blotninger. Profil 1400 0 manglet stikker mellom 750 N og 875.

Under kartleggingen av de andre områdene var været surt qgkaldt
med mye regn og vind, noe som vanskeliggjorde arbeidet en del.

Tverrliseterområdet var stort sett flatt eller svakt hellende
mot sör. I östre halvdel var det bra med blotninger, mens det
i vestre halvdel var dårlig.

Nord for 400 N var stikningsnettet jamt over godt, mens det dör
for 400 N var heller dårlig. Stikker manglet flere eteder helt,
og et par steder stod de feil plassert. I skogen vest i området
fant vi heller ingen stikker.

Området öst for Verkenseter var stort sett flatt. Ned mot veien
og under fjellet som heter Kattuglehb lengst nord i området, var
det meget steile skrenter. Mellom ca. 500 og 1000 Y var det til-
dels meget kuppert. Stikningenettet var bra. Annenhvert profil
manglet påskrift p.g.a. regnet og at de var stukket opp ganske
god tid i forveien. Enkelte steder i brattskrentene menget stikker
helt, men ikke over lengre områder.
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Liate over innleverte steinpröver fra kartlegging i Grimsdalen
sommeren 1974.

Tverrliseter:

2100 V - 3000 V
2100 V - 275 N
2182 V - 364 N
2175 v - 377 N
2210 V - 430 N
2200 v - 655 N

Verkenseter:

	

5475 x - 1050 Y
5500 X - 995 y

	

5500 x - 650 Y

	

5515 x - 470 Y

	

5507 X - 285

	

5603 x - 794 Y

	

5700 X - 460 Y
5900 X - 700 Y
5900 X - 715 Y
6990 - 564 Y
6307 x - 155 Y
6350 x - 265 Y

	

6330 X - 300 Y

	

6400 x - 600 Y

	

6400 x - 65o Y

	

6395 X - 975 Y

Ber artsbeskrivelse.

På kartet har jeg valgt å dele bergartene 1 fire grupper:
Grönnskifer/amfibolitt/amfibol/klorittskifer
Glimmerskifer/kloritt-glimerskifer.
Keratofyr
hvartsrike skifer

I dagboka har jeg forsekt å beskrive bergartene mærmere med
hensyn på innhold av de forskjellige mineralene. Enkelte steder
i dagboka har jeg angitt innhold av de forskjellige mineraler i%. Dette er et meget grovt overslag, og må bare tas som en grov
angivelse av forholdet mellom de forekjellige mineraler elik en
ser dem i stuffen. Da dette kan være missvieende for en erfaren
geolog valgte jeg å kutte det helt et i det siste området. Angivelse
av klorittinnhold, kan også være missvieende enkelte steder. Serliggjelder dette for området ved Tverrliseter. Det som i dagboka er
kalt klorittskifer, skulle heller vmrt kalt grdnnskifer med noe
kloritt, slik som i det siste området. Det er forsdkt opprettet
enkelte steder, men ennå står endel punkter igjen.

Dagboka inneholder dessuten en god del pkt, med strdk og fall som
ikke er med på kartet. Det samme gjelder foldeakser.
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Profilene 1400 - 1200 6.

Keratofyrs, Bergarten var lys. Grunnmassen bestod av feltspat mednoe kvarts. Spredte tynne amfibolnåler 1 cm og litt glimmer fore-kom også. Skifrigheten var dårlig.

Grönnskifer Amfibolitt Klorittskifer.
Lengst sör i det området der blotninger fantee, var bergarton lysmed mye feltspat. Denne inneholdt også en god del amfibolkrystaller.Litt glimmer forekom. Rustflekker var også vanlig. Nord for 700 Nvar bergarten mork grdnn og tildele massiv. Den var her mye hardereenn sdr for 700 N. Tydelige amfibolkrystaller var her sjelden, mensmå tynne nåler var ganske vanlig. Lite feltspat var også typisk,men benker med feltspatisk grönnskifer fantes her også.

Mineraliserin

Pyrittkrystaller 4 mm forekom, om ikke så hyppig i.den feltspat-rike/amfibolrike grönnskiferen rundt 600 N.

Profilene 2200 - 3100 V.

Keratofyr. 


Hovedaakelig bestod bergarten av to typer. Den mest vanlige varhelt lys, og som oftest med en del rust. En del granater 1 cmvar også ganske vanlig, særlig gjelder dette sör for 400 N dst iområdet. (Prdve fra 2100 V og 275 N. Deseverre uten granater, menellers typisk). Skifrigheten var bra. Spredte amfibolnåler fore-kom i enkelte benker.

Den andre typen var grå-grlinn med noe muskovitt og en de1 amfibol-nåler + små granater var vanlig. (Prdve fra 2175 V - 377 N).

Glimmerskifer Kloritt-Glimmerskifer
Området inneholdt meget lite av denne bergarten. Den vi fant inne-holdt mye muskovitt og en del kloritt. Litt feltspat og noe kvarts.Bergarten var lys grönnlig av utseende.

Grdnnskifer Amfibolitt Klorittskifer.
Bergarten var hovedsakelig ganske mörk, men en del lysere variantermed en del muskovitt forekom i de sydligere deler av området.Skifrigheten var varierende fra neaten helt massiv til megetskifrig. En del klorittrik grbnnekifer fantes også. (Prdve fra2200 V - 655 N). Små granater forekom ganske hyppig i den kloritt-rike skiferen. En god del av den mdrke skiferen var fyllittiek.
Mindre vanlig var en feltspat/amfibolrik lys grtinnskifer med smågranater og noe kvarts. (Prtive fra 2182 V - 364 N).
Profilene 2100 og 2200 inneholdt en del foldinger.

Profilene 5500 6400 x.

Keratofyr. 


Bergarten var hovedeakelig lys og ofte med en del rust. Noen gangerinneholdt også en del muskovitt (Pröve 5500 X - + 650 Y). Sjeldenforekom spredte små amfibolkrystaller i den feltspatrike grunnmassen.
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I området like sbr for OY, var en meget mbrk og meget kvarterik
keratofyr dominerende. Litt muskovitt forekom her også. Det var
en diffus overgang til kvarteskifer. Prbve fra 6350 X - + 265 Y
er typisk for den bergart vi valgte å kalle keratofyr, mens prbve
fra 6307 X - + 155 Y er typisk for den bergart vi kalte kvarte-
rik skifer. Skifrigheten for den lyse typen var god, mens den
mbrke var mindre skifrig.

Glimmerskifer/Glimmer-Klorittskifer.

Feltet inneholdt litt glimmerakifer i de nordlige deler. Da
kontakt med keratofyr. Bergarten var meget muskovittrik og med
mye kvarts. Enkelte steder forekom små og dpredte flak av biotitt.
Meget god skiftighet. (Prbve fra 5900 X - 700 Y •g 6090 X - 564 Y).

Helt vest og nord i området forekom en meget klorittrik glimmer-
akifer. Den inneholdt foruten kloritt og muskovitt en god del
biotitt. (Prbve fra 6395 x - 975 Y).

Kvartsrik skifer.

Denne bergarten forekom like ebr for OY. Den er lys grå. Foruten

mye kvarts finner en en del muskovitt og spredte små biotittkorn.
(Prbve 6307 X 155 Y).

Grbnnskifer Amfibolitt Klorittskifer.

Helt nord i området og sbr for ca. 500 Y dominerte en mbrk og ofte
amfibolrik grbnnskifer. Den inneholdt ofte litt kloritt.
Karakterietisk var lite feltspat. (Pröve 5700 X - 460 Y).

I brattskrenten nedenfor fjellet som heter Kattuglehb, og på nord-
siden av Veslebekken, var en lys og klorittrik grbnnskifer
dominerende. Denne inneholdt en del feltepat og noe karbonat. Den
var også skifrig i tynne lag og helt lös. Ganske typisk for denne
er prbve fra 6400 x - 650 Y, selv om den nok er litt hardere enn
den mest vanlige.

For den mbrke grbnnskiferen var skifrigheten stort sett god også.

Mineraliseri

Flere steder i området forekom meget rustholdige lag og spredte
pyrittkrystaller. Dette gjelder spesielt i den mbrke og ganske
klorittrike grbnnskiferen. Noen spesielt pyrittrike soner, kan
vanøkelig angis, men i dagboka er gitt de pkt. der pyritt fantee.

Anomalier. 


Profilene 1400 b - 1200 6.

De fire indikasjonene sbr på profilene var overdekt med vier og
lyngbevokst mbrk jord. Indikasjonen rundt 675 N var overdekt med
lyng og litt vierbevoket sdrhelling i stor morenehaug. Noe sUr
for denne indikasjonen fantee pyritt-krystaller i grbnnekifer.
Samme overdekke for den bverste indikasjonen.
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Profilene 2100 - 3000 V.

Den sydligste anomali var delvis overdekt med skog og lyng.
Sannsynligvis noe morene i vest. Ellers er det grunn til å
tro at overdekket er ganske tynt. beit i området var det en del
blotninger. Bergarten var lys keratofyr med en god del store
granater, grönnskifer med spredte pyritt-krystaller og litt
kloritt/glimmerskifer.

Neste anomali ved ca. 500 N var i vest overdekket med lyng og
tett skog, mens det öst var tynt overdekke bevokst med lyng og
tett vier. En del blotninger av grdnnekifer. Hovedsakelig var
denne mörk med noe feltspat og små granater. Dessuten litt
kloritt/glimmerskifer og keratofyr med store granater, litt
muskovitt og spredte amfibolkrystaller 2 - 3 cm store. En liten
jernhatt fantes også på anomalien. I det nordlige området (nord
for 750) var det godt med blotninger. På 2600 V - Soo N har vi
en jernhatt mellom to indikasjoner. Rundt 800 inneholder grann-
skiferen en god del rust. Rustekifer, som var en mörk og kvarts-
rik skifer fantes i dette området.

Anomali 2500 V - 870 N - 2200 V - 850 N:

Sbr for anomalien på 825 N - 2200 V, fantes en god del rustskifer.
Grönnsteinen var feltspatrik med spredte rustflekker.

På 2200 V - 870 N fantes grafitt mellom to anomalier. Diese skyldes
derfor sannsynligvis grafitten. Det så ellers ut som grafitten
forekom sammen med rustskiferen.

På 2200 V - 975 N fantes også grafitt. Omliggende grönnskifer var
rustholdig. Ved grafitten fantes jernhatter og noe rustskifer. Den
dverste anomalien skyldes sannsynligvis derfor grafitt.

Profilene 5500 - 6400 X.

Den sydligete anomalien var helt i vest overdekt med lyng og skog-
bevokst mbrk jord sannsynligvis ikke særlig tykt. På 6110 x - =

• 765 Y fantes en jernhatt og en god del lös grafitt. Fant riktigmok
ikke grafitt fast i fjellet, men det var såpass mys löst at denne
anomalien sannsynligvis skyldes grafitt. I öst var det tynt viøs
og lyng-bevoket overdekke.

Anomalien 6400 x = 435 Y - 6100 x - 250 Y. Stort sett tynt
lavbegrodd leiraktig jord. Tynt småstensdekke. Delvis morene i.
vest.

Anomali 6400 x - 350 Y 6200 x - 425 Y:

syd for anomalien går et felt ned med mange jernhatter. Ellers
er overdekket gras og vierbevokste rabber. Sannsynligvis er over-
dekket tynt.

Anomali ved 6400 x - 400 Y:

Like nord for anomalien har vi rustholdig lys keratofyr. Ellers er
anomalien overdekt med mose, lyng og vierbevokst mörk jord.
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Anomali 6400 x - 475 Y - 6100 X - 550 Y:

Helt i vest er overdekket lyng, vier og skogbevoket mbrk jord.
Sanneynligvis over morenehaug. Ellers er bergarten ved blotninger
mbrk grbnnskifer med litt kloritt. På 6105 X - 522 Y har vi en
jernhatt.

Anomali 6100 X - 575 Y - 6000 X - 650 Y:

Like ebr for anomalien har vi glimmerskifer med mye muskovitt,
en god del kvarts og litt rust. Like nord og ved anomalien er det
klorittrik grbnnekifer med en god del muskovitt og feltspat.

Anomali 6000 X - 650 Y - 5400 x - 850 Y:

En gang med glimmerskifer med noe rust fMlger anomalien så og si
hele veien. Deseuten har vi miirk grbnnskifer like nord for anomalien
og rustholdig lys keratofyr like nord for anomalien. Ved anomalien
er det også en sone med jernhatter. Grbnnekiferen inneholder enkelte
steder spor av pyritt og en del rustflekker + noe muskovitt.

Til slutt må nevnes at profilene 5900 X og 600o X fra OT til
l000 Y og 5800 X og 5700 X fra + 50C Y til 1000 Y ikke ble gått

p.g.a. for liten t1d på slutten. Dette området står derfor igjen
å kartlegge. Profilene 5900 X og 6000 x er stort sett bare over-
dekke, mens det resterende av 5800 X og 5700 X har en del blotninger.

Folldal, 9.8.1974.

KJELL BERG



RAPPORT FRA KARTLEGGINGEN I GRIMSDALEN, 1974.

MESETERFELTET.

Generelt. 


Området mellom profilene 2400 b og 3000 0 ble kartlagt hoved-
sakelig i fdrste halvdel av juli. Været i denne tiden var
vekslende, delvis sol og pent, delvis regn og overskyet.

Topografien i Meseterfeltet er relativt rolig uten store hdyde-
varlasjoner, 960 m.o.h. ved Meseter og ca. 1200 m.o.h. öst for
Tverrbekkhdi.

Terrenget her er dekket av lyng og småkratt. Overdekkets tykkelse
er moderat, 1 m, og blottingsgraden er stor unntatt i dstlige

og nordlige deler.

11, Det er brukt lang tid på å kartlegge et så lite område, det
skyldes flere ting:

For det fbrete litt svak kompetanse fra min side i starten og
videre at flere dager er brukt sammen med Stig Schack Redersen
for å se og lære om tektonikk.

Ber artebeskrivelse.

Keratofyr, 


Denne bergart er hvit til grå av farge og har ofte rustfarget
overflate. Den består hovedeakelig av feltspat (albitt) og
kan ha vekelende kvartsinnhold, dessuten hornblende- og granat
idioblaster. (Særlig hornblendeinnholdet kan bli stort, kerato-
fyren blir da mer for amfibolitt å regne). Vanligvis er kerato-
fyren skifrig, men den kan bli massiv, særlig i de kvarterike
partier.

Innleverte prbver: 2520 0 - 947 N S.B.

	

2550 0 - 450 N S.B.

	

2380 0 - 980 N S.B.

Grdnnskifer Amfibolitt.

Denne bergart er fra lys til mbrke grönn av farge. Den kan
være relativt massiv til sterkt skifrig. Dens mineraler amfibol,
kloritt og glimmer, (muskovitt, biotitt, serisitt), feltspat
og noe kvarts og karbonat, sjeldent epidot, (epidot er bare
funnet i området rundt 2500 0 - 500 N). Ofte er bergarten svakt
sulfidimpregnert og får da en litt rustfarget overflate.

Innleverte prbver: 2985 0 - 1475 N S.B.

	

2585 0 - 950 N S.B.

3, Glimmerskifer klorittskifer.

Denne bergart er alltid meget skifrig og bærer preg av å være
eterkt tektonielert. Fargen varierer fra lye grå til grönn. Den
fdrer muskovitt, biotitt, kloritt og noe kvarts, feltspat og

b‘l
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karbonat. Sydligst i området opptrer granater.

Innleverte prbver: 2515 0 - 980 N S.B.
2300 0 - 835 N S.B.
2510 b - 210 N S.B.!

4. Gula ru en

Her finnes en marmorhorisont og like over denne glimmerskifer.

Innleverte prbver: 3050 ti- 1550 N S.B.
1300 6 - 1230 N 0.N.

Mineraliserin er

Det er funnet en skikkelig mineralisering, evovelkie i kvarts
noe mörke mineraler, på 2570 ti- 555 N. Ved 2400 ti- 675 N er
det kisimpregnert grannskifer. Ved 2640 0 - 405 N og 2530 0 -
250 N finnes det sterkt rustne amfibolittbånd med evak impregna-
sjon. Det kan virke som om disse soner også fdrer grafitt.

Innleverte prbver: 2570 0 - 555 N S.B.
2640 6 - 4o5 N S.B.

Anomaliårsaker.

Det er ikke funnet indikasjoner på stbrre (eller mindre) sulfid-
konsentrasjoner over noen av de fem sydligste anomalier i området.
En kan se "rust" flere steder, men dette tror jeg mest skyldes
forvitret feltspat.

Anomallen som går fra 2400 o - 66o N til 2800 0 - 450 N kan med
godvilje sporea til en rustsone •g impregnasjon (evak) i grbnn-
ekiferen. Her kan en også ee små jernhattlignende områder.

Kisen på 2570 0 - 555 N kan ikke sammenholdes med noen anomali.

Anomaliene lenger nord ligger i overdekket og noen indikasjon på
hva disse dkyldes har jeg ikke funnet.

• Kartle in i Tverrbekken.

Terrenget langs Tverrbekken er jevnt over dekket av store lbs-
masser og tett skogbevokst. Dette gjör det vanskelig både å kart-
legge og å fblge stikningsnettet. Områdene både tiet og vest for
bekken er beskrevet så jeg vil bare nevni kort noen lokaliteter:

-24ob - 00 N: Lbsblokk kis i bekken, (prbve er innlevert).

4o ti- o N: Granat-glimmer-kloritt-kvarts-feltspat-hornblende
skifer (prbve er innlevert).

40 b - N: Grafittskifert(prbve er innlevert) denne ligger på
en kraftig anomali.

Utover det som er nevnt fant jeg ingen andre anomaliårsaker.

Folldal, 10.8.1974.

STIG DER0SETH



Detaljkartlegging i stikningsnettet
Grimsdalen 20.6.-13.8.1974.

Område:






Profilene 3400 ö - 4000 o Y. Rundberg, M. SkalandProfilene 2100 U - 2300 0 Y. Rundberg, M. SkalandProfilene 300 b - 500 o Y. Rundberg




600 o - 800 Ö M. Skaland




Profilene 3000 V - 4000 v Y. Rundberg, M. WcalandProfilene 440o x - 5400 x Y. Rundberg, M. SkalandProfilene 8400 x - 8900




K. Carlsen, M. SkalandProfilene 9000 X - 9300 X Y. Rundberg




I den-a perioden arbeidet ble utfdrt var været bra i sluttenav juni, mens hele juli måned var preget av dårlig vær medregn og regnbyger. De værste uværsdagene var feltarbeidetumtlig. Dette forhindret effektivt arbeid en smule.

Stikningsnettet var ikke perfekt over alt. Vær og vind haddeenkelte steder visket koordinatene fullstendig bort, slik atvi selv måtte utfore dette arbeidet.

Denne rapporten er utarbeidet i fellesskap av Ybgve Rundbergog Morten Skaland.

Folldal, 11.8.1974.

(M. Skaland).
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Ved anomall over bekk (ca. + 70 Y) er noe los grafitt funnet.
Anomalien synes å fdlge en keratofyrbenk. På grunn av meget
lbst materiale i området kan ingenting sikkert sies.

Ved bekk (ca. + 155 Y) fölger anomalien muligens en keratofyr-
benk. Ikke noen sulfid- eller grafitt-fotekomster.

De andre anomaliene 1 området var dekket av morenelag, gjennom-
enittlig 0,5 - 1 m tykt.

•

•



KARTLEGGING I STIKNINGSNETTET I GRIMSDALEN 20.6.-1.8.1974.
.1•••

Profil kartlagt:

)400 - 3800 o:

2400 o:


900 - 1100 0:

1000 - 1500 VII

1500 - 2000 V:
8400 - 8900 x:

Arne Holhjem og Kjell Carlsen
Kjell Carlaen
Arne Holhjem og Kjell Carlsen
Kjell Carlsen
Arne Holhjem
Kjell Carlsen (Morten Skaland sluttfbrte

disse profil).

Kommentar:

Rapporten er delt i to med beskrivelse av bergartene i områdene

samt inntegning av disse, dessuten er skrevet noen ord om berg-

• art, eventuelt overdekke på steder med anomalier. Da vi fikk
vite sistnevnte punkt på et sent hidspunkt er det kanskje noe
unbyaktig for de tidligste kartlagte områder.

Ellers er det flere data i dagboka angående strbk, fall og
foldninger som det ikke har vært plass til på kartet. Kis, sul-
fid, rustsoner er også beskrevet i rapporten på slutten av berglt.
artene i hvert område.

På kartet har vi valgt å skille mellom tre hovedbergarter nemlig
keratofyr, grönnskifer/amfibolitt og kloritt/glimmerskifer I
dagboka har jeg gitt dem en av disse navn, men også beshrevet
stuffen ut fra dets lokale variasjon m h. på mineraler, krystall-
struktur, skifrighet etc. Facies har da også variert noe fra
område til område.

Folldal, 1.8.1974.


(Kjell Carlsen).
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en facies bestående av i vesentlighet en god del kloritt, horn-

blende (amfibol) og feltspat. Noe karbonat kunne finnes.

Malmmineraler:

I bekk (av oss kalt "Kisbekken") 1920 V, 395 N traff vi på en vel

4 meteren bred kissone, vesentlig bestående av pyritt, magnetkis

også sinkblende (?). Finkrystalinsk struktur, samt en god del

kvarts i den (se pröve 1920 V, 395 N).

Profilene 8400 - 8 00 X:

Bemerkning: Inntegningen av lagene på kartet var nokså problematisk

da NV-vendte skråninger hadde omtrent samme fall som bergartene

og en derfor risikerte å fölge samme lag, ofte treffe på samme lag

fiere ganer. Området hadde bra med blotninger rundt bekkene ellers

var det nokså spredt. Langs de nevnte bekker spesielt fra 8500 X -

8800 X, 200 - OY var det også mange interessante foldestrukturer.

Reratofyr:

Bergarten var lys ofte grannlig, og inneholdt som regel mye kvarts.

Overgangen til amfibolitt/grönnskifer var diffus, noe som resulterte

det fbr nevnte grannlige skjær. Keratofyren var relativt homogen.

Bare et par mindre horisonter omkring 200 Y var av sam,e type som

områdene jeg kartla lenger NO, dvs, med amå amfibolnåler og

granater.

Kvartsrik skifer:

I bekkeskjæring mellom 8400 - 8500 X, 250 - 300 Y fant jeg meget

kvartsrik horisont, vesentlig bestående av blåkvarts med slirer

av feltspat Denne bergarten lå underst med mektighet på et par

meter, over denne lå lag med glimmerskifer og ny keratofyr.

Kloritt/glimmerskifer:

Bergarten var mbrk grå, inneholdende en god del biotitt og en del

mushovitt, en del kloritt og noen eteder litt kvarts. Ofte var

horisontene rustholdige.

Grannskifer/amfibolitt:

41 Av farge var den grbnn til mörk grannf som regel inneholdende

ganske mye kloritt (se pröve 8380 X, 65 Y) og litt amfibol. Ellers

var den nesten overalt ganske skifrig. Amfibolitt, amfibolrike

horisonter var det kun på et par mindre steder.

Mineralisering i bergartene:

Flere steder i området var det sterkt rustholdige lag og tydelig

spor av sulfid, bl.a. jarrositt og malakitt (sistnevnte se prave

8690 x, 955 Y). Sulfidene var lite otlutet i keratofyrhorisontene

(se pröve 8700 X, 50 Y). Langs bekken hvor denne pröven var tatt,

dvs. fra 8500 - 8800 X, 200 - OY var det foravrig flere rust/

sulfidsoner, men ingen anomali (se prave 8700 X, 40 Y).

ANOMALIER (bergart, sulfidsone og overdekke)

Profil 00 - 1100 0:

Over de fire svake indikasjonene syd på profilet var det over-




dekke, dvs, lett bjarkeskog med spredte blottede morenehauger.



Ved neste anomali i nordlig retning, rundt 650 N, var det på
1100-profilet en större Jernhatt 1 bergarten langs anomalien
ver glimmerskifer. Langs den neste og siste, også svake
indikasjon på profilet, fra 1100 b, 725 N - 9000, 700 N var
bergarten også glimmerskifer. Den var tildels meget kloritt-
holdig, på 1000 0 profilet var det velutviklet pyrittkrystaller
i glimmerskiferen langs anomalien.

Profil 1000 - 2000 Y:

Langs de to (nederste) sydligste indikasjonene, dvs, de som
går nedenfor Tverrliseter var det ikke noe stikningsnett da
jeg kartla. Dette begynte fbrst på 400 N. Langs de grunne
anomaliene fra 1000 V, 410 N - 2000 V, 380 N var det bare en
mindre blotning med glimmerskifer (fauchsitt), rett ovenfor
setrene. Ellers var det overdekke, worene over resten av
indikasjonen.

Langs neste indikasjon fra 1920 V, 390 N - 1000 V, 48o N var
det kissone i bekk, de på kartet nevnte rbsk og ellers mye ruet
nær anomalien.

Anomali fra 1400 V, 550 N - 1000 V, 630 N var det delvis over-
dekke med spredte gronnekiferblotninger. Blotning 1340 N, 545 N
derimot er amfibolitt med pyrittkrystaller, altså like ved
anomalien.

Langs anomali 1900 V, 810 N - 1000 V, 880 N var det rusten kera-
tofyr litt syd for anomalien på 1500 V - profilet.

Jernhatt rett ved anomali er det også på 1500 V, 960 N - 1900 V,
960 N- profilet.

De bvrige anomalier dvs, de som ligger lenger nord har bare spredte
grbnnskiferblotninger, ellers tynn grus/moreneoverdekhe

NB! Ved gjennomlesning av A.H.ts notater fant jeg en grafitt-
skifersone ved 1697 V, 626 N muligens i samband med anomali 1300 V,
630 N - 1900 V, 600 N.

Ellers fant jeg en lös grafittekifer ved de tre överste anomalier
på profilene i dette området.•
Profil 8400 - 8 oo X.

Over de fem sydligste indikasjonene, dvs, syd for OY var det
overdekke av mose, morene og grua.

Langs den meget svake anomali fra 8700 x, 180 Y - 9000 X, 200 Y
var det på 1800 X-profilet en större blotning med rusten keratofyr.
Ellers tildels mose/lyng overdekke.

Vedr å merke seg her var at det ikke var noen indikasjoner i
nærheten av rust/sulfidsone i bekk fra 8500 X, 260 Y - 8800 x,

25 Y.

Langs den svake anomalien 8500 X, 285 Y - 4000 x, 275 Y var det
overdekke av mose, lyng med enkelte spredte keratofyrblotninger.

Overdekke også over de tre små indikasjonene nordover fra sist-
nevnte på 8500 - 8600 x-profilot.
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Vel 30 m syd for anomali 8700 X, 450 Y - 9000 X, 400 Y var det
rusten keratofyr på 3800 X-profilet ellers overdekke av grus
(morene) og mose.

Langs de tre neete lengre anomalier lenger nord på kartet var
det tildels spredte grbnnskifer, keratofyrblotninger og en god
del overdekke av morene, grus med mose. Dog ikke spor av grafitt
eller sulfid.

I nærheten av de tre anomaliene som starter ved 8400 X og går
vest-over gjennom veien og elva ser det derimot rustlag i grbrin-
skiferen med tydelige spor etter sulfid.

Det samme er tilfelle for en horisont 8700 X, 950 Y og gjennom
bekken hvor det var malakitt (se pröve 8690 X, 955 Y). Her fantes
det ingen anomali derimot.

•

•



Kartlegging i stikningsnettet Grimsdalen

20.6. - 9.8.1974.

Rapport fra Bernt S. Midthjell.

Område kartlagt:

Profil 2200 K. Berg, T. Lillealtern, B. Midthjell

Profil 2000 ti- 1800 b: B. Midthjell

Profil 100 0 - 1200 0: nord for 1000 N:
T. Lillealtern, B. Midthjell

Profil 0 by - 1000 V: T. Lillealtern, B. Midthjell

Profil 2400 X - 3300 X: T. Lillealtern, B. Midthjell
(S. Bergseth profil 3300 X)

Profil 7500 X - 8400 X: B. Midthjell

Notater: 
•Rapporten er inndelt slik: Hvert av de ovenfor nevnte felt er

beskrevet i rekkefblge som ovenfor. Beskrivelsen omfatter topo-

grafi, mineralsammensetning i bergartene samt inndeling av disse, og

til slutt en del om forhold vedrbrende geofysiske anomalier i

feltet. Da vi noe sent fikk vite at også overdekket på steder

med anomalier skulle beskrives, er denne del av rapporten, med

unntak av det siste feltet, noe tynn.

Det siste feltet rakk jeg forbvrig ikke å fullföre slik at det

ikke er notater/kart fra profilene 7800 X, 7700 X, 7600 X og

7500 X på sydsiden av Grimsdalselva.

I dagboka finnes adskillig flere notater om strbk/fall enn hva

en kan få plass til på kartet. Noen av disse strbk/fall-målingene

er kanskje noe tvilsomme da det enkelte steder var umulig å

finne gode akifrighetsflater.

Når det gjelder stikningsnettet har dette varierende kvalitet.

Grovt sett er nettet ganske bra, men et par steder er nettet

opp til 100 m feil i Y/N-retning, enkelte steder, særlig i skog

11	 og bratt terreng, mangler nettet helt. Derfor må koordinatene


på enkelte punkter tas på slump

På kartet har vi valgt å skille mellom 4 bergarter: grönnskifer/

amfibolitt, keratofyr, glimmerskifer og kvartsrik skifer.

Med unntak av den förste og siste uka har været vært meget dårlig.

Til denne delen av landet å være har det vært mye nedbbr, enkelte

ganger også i form av hagl og snb. Temperaturen har således heller

ikke vært den en kunne bnske seg når en skal drive feltarbeid.

Profil 2200 b o rofilene 2000 b - 1800 b.

Bergartsbeskrivelse:

Grannskifer/amfibolitt: Bergarten er i dette feltet til dels

ganske amfibolrik, særlig i feltets midtre og nordlige del. Berg-

arten inneholder også ganske mye feltspat. Særlig feltspatrik

er bergarten i feltets sydlige del. Her inneholder bergarten også

noe karbonat. Ellers inneholder bergarten på steder granat Berg-
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artens skifrighet varierer sterkt fra meget god skifrighet,

særlig enkelte steder syd i feltet, til nesten massiv midt og

nord i feltet. Enkelte steder midt og nord i feltet er bergarten

forövrig av en slik mineralsammensetning/utseende at jeg vil

kalle den en typisk amfibolitt.

Keratofyr: 


Bergarten er svært varierende i farge, fra helt lys til en

grbnnlig marient med svært uren grunnmasse, men den lyse dominerer.

Foruten den feltspatrike grunnmassen inneholder bergarten ofte

granat i varierende stbrrelse samt som oftest amfibol, også

svært varierende krystallstbrrelse. I bergarten kunne observeres

noe rust enkelte steder.

Glimmerskifert

Bergarten er naturlig nok rik på glimmer, vesentl1g muskovitt,

men i en nokså bred overgangssone inneholder bergarten mye kloritt.

I bergarten er det ganske mye kvartslinser, som oftest på 10-20

• cm stbrrelse og typisk linseformet.

Geof siske anomalier:

Ved de to anomaliene som går gjennom punktene 1900 U - 90 N og

2000 b - 105 N er det overdekke, vier- og lyngbevokst. Dekket er

ganske tykt. Det samme gjelder anomaliene gjennom 3000 0 - 44o N,

2000 0 - 360 N og 1800 b - 44o N, men her er overdekket lyng- og

mosebevokst. Ved anomalien gjennom 2200 ti- 415 N er det funnet

rnst i keratofyrbenken som går gjennom punkt 2170 ti - 400 N. Rundt

anomalien gjennom 1800 ti - 625 N er det flere jernhatter, og noe

pyritt er funnet på pkt. 1,78 6 - 635 N i grbnnskifer. I nærheten

av anomalien gjennom 1900 Li- 830 N er ikke observert noe som

kan gi grunnlag for anomalien.

Profil 100 U - 1200 0 nord for 1000 N.

Topografi: 


Terrenget heller slakt mot syd og er bevokst av mose og litt lyng.

I den sydlige del av feltet er det bra med blotninger, mens det

lenger nord ikke finnes blotninger innenfor stikningsnettet.

- Bergarter: 


I dette feltet ble observert 4 bergarter. gronnskifer/amfibolitt,

keratofyr, glimmerskifer fra Stbren-gruppen og glimmerskifer fra

Gula-gruppen. Bergartene er forbvrig beskrevet av de som kartla

de sydenforliggende felt.

Anomalier: 


Anomalikart over området eksisterer ikke Det er ofte rust å se

i bergartene og i feltets vestlige del er det en del pyritt å se,

spesielt 1 keratofyren I denne vestLige del av feltet er det

mange jernhattlignende områder å se, vesentlig i nærheten av

keratofyrbenker.

Profil 0 0V - 1000 V.

Topograf1: 


Terrenget faller med vekslende helning mot syd. i feltets vestre

og midtre del er terrenget lyng- og mosebevokst, mens de to profilene
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lengst bst går gjennom bjbrkeskog. I feltets vestre del er det
bra med blotninger, mens det i feltets östre og til dels midttee
del så og si ikke finnes blotninger. Her er det moreneoverdekke.

feltets sydlige del, syd for 400 N, manglet stikningsnettet da
vi kartla dette feltet.

Bercrartsbeshrivelse:

Grunnskifer/amfibolitt:

Bergarten varierte fra meget skifrig til nesten massiv. Den variant
som forekom oftest besto av mye amfibol og feltspat, samt en del
kloritt og litt kvarts. Enkelte varianter hadde også utviklet noe
granat samt at glimmer også var ganske fremtredende. I noen variant-
er kunne også sees noe karbonat. Fargen varierte fra lys grbrin til
svært mörk grann.

Keratofyr: 


Bergarten varierer fra helt finkornig til en variant som er noe
mer grovkornig Fargen varierer fra helt lys, nesten hvit, til
svakt grönnlig. Foruten mye feltspat inneholder den typiske variant

111
en del kvarts samt litt amfibol Varianten er ganske finkornig og

homogen En annen variant som også var ganske hyppig, hadde
porfyroblaster av granat og amfibol. men manglet da kvarts

Glimmerskifer:

Bergarten var meget sjelden å se. Foruten glimmer inneholdt den
også en god del feltspat, noe amfibol og granat pluss litt kvarts.

siske anomalier:

Anomaliene syd for ca. 400 N har jeg ikke understikt da stiknings-
nettet manglet syd for ca. 400 N da vi kartla.
Like nord for anomalien ved 800 V - 425 N var det flere små jern-
hatter å se ved ca. 780 V - 450 N.
Like syd for anomalien ved 900 V - 805 N var det noe rust å se
i grbnnskiferen
Når det gjelder anomalien gjennom 600 v - 385 N så er det spor av
sulfid i grbnnskiferen ved 610 V - 400 N.
De tivrige anomalier går der det er overdekke. Overdekket er morene
og må antad å være ganske tykt. Dekker er lyng- og morenebetont
pluss at det er mye bjdrkeskog lengst bst i feltet.

Prefil 2400 X - 00 X.

Totografi: 


Terrenget faller med vekslende helning mot syd-sydöst. Noen steder
er det bratte skrenter, men den nordlige halvdel av feltet er så
og si flatt. Her er det ingen blotninger og overdekket er bevokst
av mose og litt lyng. Dekket er muligens ikke så tykt. I den sydlige
del (bed sydlig retning mener jeg her negativ y-retning) av feltet
er det for det meste rikelig med blotninger, men enkelte steder

• er det også her såpass mye overdekke at lartleggingen blir vanskelig.
Stikningsnett mangler i den sydlige del av feltet

Ber artebeskrivelse:

Grönnskifer/amfibolitt:

I feltets sydlige del er bergarten ganske mörk grbnn. Den inne-
holder mye amfibol, en del feltspat samt litt kloritt og kvarts.
Se prbve s 810 x - 315 Y. I feltets midtre del (fra ca. 300 Y til
ca. 700 Y) er den typiske grännskifer lysere grbnn. Den inneholder
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mer feltspat og ikke så mye amfibol. Og så er det noe kvarts i
bergarten. I tillegg er det noe glimmer, kloritt og karbonat. I
feltets nordlige del, altså nord for ca. 700 Y, er det vanskelig
å angi noen typiek grOnnskifer, men bergarten inneholder her be-
tydelig mer kvarts enn i resten av feltet. Dessuten er det 1 noenvarianter utviklet granat samt at amfibolen kan bli meget grovkornig.

•

Keratofyr: 


Bergarten varierer meget sterkt i farge, men en lys keratofyr erdominerende. I söndre del av feltet varierer mineralsammensetningen
så og sl fra meter til meter. En variant er svakt grönnlig og förergranat og noe amfibol som porfyroblaster, mens en annen variant er
helt hvit og er pyrittfdrende. Se prOvene 2485 X - 155 Y og 2705 X -
975 Y. I feltets midtre del varierer også bergartens mineralsammen-setning sterkt, men en typisk variant for denne delen av feltetförer granat og amfibol som porfyroblaster. I en annen variant erdet ganske mye glimmer, mens en tredje variant (lengst nord
feltet) er svært kvartsrik og inneholder dessuten amfibol og
glimmer. I denne er det markert filasjon. Se prOve 3100 X - 925 Y.
Glimmerskifer:

Dare en tynn gang av denne bergarten ble observert i feltet. Berg-arten inneholder mye glimmer, både mnskovitt og biotitt. Dessnten
er det en del granat, noe amfibol og en del kvarts og feltspat. SeprOve 2710 X - 750 Y.

Geof siske anomalier:

Ca. 20 m syd for anomalien gjennom 3100 X - 140 Y, ved ca. 3090 x
120 Y, er det funnet noe rust i grOnnskifer. Når det gjelder de

to anomaliene gjennom 3100 X - 335 Y og 2500 X - 185 Y er det
funnet pyritt i keratofyr på begge anomaliene. Se prOve 2485 X -155 Y.
Ca. 10 m syd for anomalien gjennom 3000 X - 540 Y er det funnet
både pyritt og rust (men bare spredte pyrittkrystaller).
I nærheten av anomalien gjennom 3100 X - 730 Y er det ikke funnet
noe som kan gi grunnlag for anomalien

111
Ca 15 m syd for anomalien gjennom 2700 X - 645 Y, ved ca. 2695 X

660 Y, er funnet spor av pyritt Rundt anomalien gjennom 3000 X
775 Y er ikke funnet hverken spor av sulfid eller grafitt. Når detgjelder anomalien gjennom 2800 X - 800 Y er det på koordinat ca.2560 X - 700 Y et par jernhatter på begge sider av anomalien. Lengervest på samme anomali, på koordinat 3060 X - 1000 Y, er det funnetgrafitt.

I nærheten av de korte anomaliene like nord for denne sistnevnte
anomalien er det funnet svake spor av pyritt.
PrOve 2705 X - 975 Y som inneholder ganske mye pyritt, er ikke
lunnet 1 nærheten av noen anpamll
De Ovrige anomalier går der det er overdekke. Dekket er lyng- ogmosobevokst og virker ikk spesielt tykt

Profil 00 X - 8400 x

Topografi: 


På nordsiden av Crimsdalselva heller terrenget ganske steilt mot
sOr-skirOst til å begynne med Deretter blir det noe slakere heloing
og en god del mer blotninger enn i det bratte partiet. Like nord
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for omveien om Verkenseter er det et ganske stort område med over-
dekke. Overdekket på denne siden av elva er lyng og mosebevokst og
består av mye morene.

På sydsida av elva er det meget bratt til å begynne med, terrenget
faller 400-500 mot nord-vest, og kartleggingen blir vanskelig da
de forskjellige bergartlag også har omtrent samme helning. En
keratofyrbenk på bare et par meters tykkelse kan, hvis den fall og
terrengets helning er det samme, gi seg utslag i et anske stort
rodt område på kartet I dette området er det mange og ganske höye
skrenter og mye blotninger Syd for dette bratte området blir
terrenget slakere, stadig med en svak helning mot nord-vest,
blotningene er færre og syd for ca. + 300 Y er det så og si bare
overdekke. Dette overdekket er lyng- og morebevokst og, skulle jeg
anta, ikke spesielt tykt. Overste del av overdekket består av jord.
Fordvrig rakk jeg ikke å fullfdre 4eltet slfk at profilene 7800 X,
7700 X, 7600 X og 7500 X på sydsiden av elva ikke er kartlagt.

I de bratteste partiene manglet stikningsnett, og et par steder
var det til dels grove feil angående koordinatene.

Ber artsbeskrivelse:

Grdnnskifer/amfibolitt:

Bergarten varierte fra meget skifrig til hortimot massiv. I det
store området med grönnskifer nord i feltet var bergarten sklfrlg,
mens den mer massive grOnnskifer ble funnet i det bratte området
syd for elva. Fargen på bergarten varierte fra helt lyst grUnnlig
til sviert mork. Den typiske grönnskifer fra feltet inneholde mye
feltspat og en god del amfibol. Dessuten fdrer den en god del kvarts
og delvis kloritt og som oftest litt karbonat og glimmer. De inn-
byrdes-~der av disse mineralene varierer imidlertid sterkt. En
variant förer også granat, og på sydsiden av elva er det enkelte
steder epidot i bergarten. Bergarten varierer fra meget finkornig
til grovkornig.

Keratofyr: 


Mineralsammensetning og utseende varierer meget sterkt innen området.
Særlig er det stor forskjell på bergarten på nord- og på sydsiden
av elva. På nords den av elva er det en meget tydelig foliasjon i
bergarten og foruten feltspat innehulder den en del amfibol og en
god del glimmer. Litt kloritt finnes også. Se prdvene 7510 X - 210 Y
og 7515 X - 525 Y. På sydsiden av elva er bergarten mer homogen,
meget hard og fargen varierer fra helt lys til mdrk blålig. Berg-
arten er her meget kvarterik, enkelte steder er den nesten en ren
kvartskeratofyr. Se prdvene 8160 X - 320 Y og 8300 X - 376 Y. Men
også i denne delen av feltet kain en finne keratofyr med tydelig
foliasjon, se prdve 7915 X - 40 Y.

Kvartsrik skifer:

Bergarten er naturlig nok rik på kvarts. Dessuten inneholder den
noe feltspat, amfibol, kloritt og glimmer.
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Geof siske anomalier:

De to sterkeste anomaliene lengst syd 1 feltet går der det er
overdekke. Overdekket har et fettaktig ganske mbrkt jordlag på
ca 10 cm överst. Dette laget går over i et brunere lag swx„
"moldaktig". Anomallen gjennom 7900 X - 400 Y går gjennOm om-




trent samme type overdekke, men også gjennom myr.
På anomalien gjønnom 8200 X - 205 Y er funnet spor av sulfid (py)
ved 8010 X - 280 Y.
I nærheten av anomalien gjennom 7600 X - 390 Y, nærmere bestemt
ved 7600 X - 375 Y, er funnet litt rust i grönnskifer.
På anomalien gjennom 8200 X - 585 Y er funnet noe pyritt ved
8130 X - 575 Y.
I nærheten av anomalien gjennom 8000 X - 650 Y er funnet grafitt
på koordinat 7950 X - 655 t.
På den sterke anomalien gjennom 8200 X - 740 Y er funnet en ca.
5 m bred gank med malm. Både pyritt og kobberkis kan sees, muligens
er det også sinkblende i den. Jarositt ble også funnet. Se prbve
8290 X - 765 Y. Gangen stikker ut ± skrenten mot bekken og har et
ca. 2-3 m tykt lag av grbnnskifer liggende over seg. Ströket på

111 bergarten går her noe på tvers av anomalien
På de övrige anomaller er ikke funnet hverken sulfid, rust eller
grafitt

Folldal, 9.8.1974.

Bernt S. Midthjell

•



KARTLEGGING I STIKNINGSNETTET, GRIMSDALEN 24.6.-9.8.74.

Profil kartlagt og dekket i denne rapport:

3400 x - 4400 x: Kjell Berg og John Anders Stokke

6500 X - 7300 X: John Anders Stokke

Kommentarer:

Rapporten inneholder litt om vær og vind i kartleggingstiden og

om de kartlagte områders topografi. Videre en kommentar om

blotningsgrad og stikningsnettete kvalitet. Deretter en petro-

grafisk beskrivelse av bergartene og eventuell mineralisering.

Videre kommentares anomalier og deres årsakssammenheng.

Dagboka inneholder data fra hver eneøte regiøtret lokalitet. Der

har jeg notert data som ellers ikke kan presenteres på skikkelig

måte. Mineral-identifikasjonen er foretatt med håndstykke be-

111
traktning. Mengdeforholdet mineralene imellom har jeg relativt

beskrevet, uten å få det eksakt riktig. Dagboka beskriver også

stuffen med hensyn på farge, foliasjon, porfyroblaststdrrelser,

småfoldning, krystallformer etc.

Kartet inneholder forslag til bergartsgrenser og enkelte strök

og fall målinger, samt noen foldeakser. Bergartene er for kart-

tegningen gradert
grönnskiger
glimmerskifer
keratofyr.

Jernhattene er avmerket med "I" i rdd farge. Kartene er tegnet

på anomalikart utferdiget av NGU.

Jeg må dessverre innrömme at anomalibeskrivelsene er heller

dårlige, da jeg på et noe sent tidspunkt fikk greie på dette for-

holdet. Videre har det vært dissenser om bergartsklassifikasjonen,

da vi mange steder har såkalte "overgangsbergarter" For min del

har jeg vært tilbdyelig til å kalle grönnskifer for klorittskifer.

Dette er forsdksvis prdvd rettet opp, men det gjenstår nok litt.

Det var også mange ganger vanskelig å skille kvartsholdig grönn-

skifer og keratofyr.

Kartle in i rofil 400 x - 4400 X.

Været var variabelt i kartleggingsperioden. Delvis bra, men det

var jevnt over stor bygeaktivitet som delvis sinket arbeidet

(typisk juli),

Området ligger NV for Grimsdalshytta. Vegetasjonen var spersom,

men det var ganske tett med vegetasjon enkelte steder bestående

av lyng og einerkratt. De hOyeste partiene var uten undervegetasjon.

Neslebekken markerer det laveste partiet i området. På begge sider

har litt slakt hellende lipartier. I sör fortsetter det slik nt

profilene. i nord til en kant som i öst danner en liten topp. Et

markert trekk ellers er en bergvegg som traverseer hele profil-

hr.,dden på ca 4000 Y - 1200 Y. Lenger nord og ovenfor denne har

vi fdrst slak helling senere flatt på toppen og mot 2000 Y.
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Blotningsgraden var god på kammen omkring 400 - 500 Y, lihedan

på sbrsiden av Veslebekken. Den var god omkring 700 Y - 900 Y

og 1 "skrenten". Ovenfor denne og nordover var den meget dårlig.

Området sör for Veslebekken ble kartlagt av Kjell Berg, resten

av området av undertegnede assistert av Kjell Berg.

Stikningsnettet var godt sör for Veslebekken Nord for Veslebekken

var det jevnt bra, men 3500 X var ikke opprettet over den fbristr

nevnte knollen fra ca. 300 X - 550 X. Likedan må jeg nevne at

profil 3400 X var skeiv i samme område.

Ber~tene: 


Grönnskifer/amfibolitt/amfibol/klorittskifer.

Inntrykket sbr for Veslebekken er en nokså mörk grönnlig og

godt skifrig bergart. Mange steder hår den et fyllitisk preg.

Se prbvene 4000 x - 150 Y og 4003 X - 52 Y.

Mineralogisk er dehne bergarten ganske fsp-rik med relativt

små hornblendekrystaller ( 1 cm). Gjerne litt kloritt på

skifrighetsplanene. Litt varierende gehalt av muskovitt/serisitt.

Strukturelt synes feltspatkornene å ligge i lag parallelt

foliasjonen. Lagene er tynne kanskje 1 mm, kanskje dannet av

stress under foldning og bevegelse. Hornblendekrystallene er

også ordnet parallelt foliasjonen og har enhedrale kornbe-

grensninger. Glimmermineralene er mindre stort sett.

En annen type grönnskifer som dog ikke er så utbredt i dettL

området er representert,ived priive h000 x - 25 Y. Denne har

höyere feltspat gehalt med hornblendekrystaller 1 cm. I til-

legg har vi en del muskovitt. Denne typen er også ganske godt

skifrig, men kanskje litt mindre enn de 2 ovennevnte pröver.

Det er eu ganske lys bergart.

lnntrykket nord for Veslebekken er overveiende en Litt mörk

grOnnskifer med lit fsp. ou som regel litt fyllitiek. Se

prbvene 3448 X - 475 Y og 3487 X - 528 Y. Mineralogisk har

denne bergarten litt feltspat med hornblendenåler 1 cm Litt


muskovitt ell.r serisitt/kloritt Strukturen viser ganske god

foliasjon og feltspatlagene og glimmermineralene fblger denne

follasjonen

En litt mindre typisk bergart hlassifisert som grönnskifer

har en 1 en ganske lys bergart uten særlig grbnnskjær Minera-

logisk har denne en god del fsp. og små hornblendekrystaller

1 cm. Som oftest har vi en del muskovitt (jamfbr 4000 x -

25 Y).

En akeessorisk gronnskifer har en i 4237 X - 1208 Y. Denne

bergarten burde vel egentlig kalles en amfibolitt. Mineralogisk

med mye feltspat og hornblendekrystaller 3 cm og granater

2 cm i diameter. Vi har her en del muskovitt.

Glimmerskifer.

Området har nesten ikke glimmerekifer, men litt ble registrert

ved 4300 X - 1350 Y. Dessverre ble pröver ikke tatt, men berg-

arten er jo allikevel aksessorisk. Som regel er denne bergarten

av grbnnskifersammensetning med store muskovittflak, og da som

lett ganske stor gehalt av dette mineralet.
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nå beskrevne området har en god del blotninger. Lenger mot nord

har vi slakt hellende terreng stort sett vestover og sbrover.

Blotningsgraden her er adskillig dårligere Lenger mot vest har vi den

meget bratte skråningen mot Buåi-dalen. Her er det stort sett små-

bjbrkeskog og lite blotninger. Nede 1 gjelene ved elva har

vi noen blotninger.

Stikningsnetter er godt på platået i det åpne lendet. I den tistlige

dalsiden derimot, er det ikke opprettet, og da profilene her ikke

er ryddet er det meget vanskelig å kartlegge. 7200 X - 7300 X fantes

det enkelte nystukne pinner på, men i det vanskelige terrenget var

det besværlig å kunne orientere seg inn på nettet.

Bergarter: 


a. Grbnnskifer/amfibolitt/amfibol/klorittskifer.

Området er i det hele domi ert av disse bergartene. Siårligst

på profilene 6900 X - 6500 X dekker betegnelsen en litt mbrk

delvis fyllitisk godtskifrig bergart. Se p.bvene 6615 X - 68 Y


og 6608 X - + 10 Y. Mineralogisk kjennetegnes denne bergarten av

lite feltspat og en god del hornblende. På skifrighetsplanene

har vi små muskovittflak/serisitt og lltt varierende gehalt kloritt.

Bornblenden er svart og krystallene 1 cm er euhedralt utviklet

liggende med lengdeaksen i foliasjonsplanet. Feltspaten synes å

ligge i tynne horisonter parallelt foliasjonsplanet.

Lenger nord, på 6500 X til 6900 X fra 100 Y til 400 Y, synes det

som om vi har hurtig veksling av forskjellige bergarter som

faller inn under denne "sekkebetegnelsen". Likevel blir nok den

typen som för beskrevet den dominerende etter min mening.

Vi har også felt med en mbrk, hard og kompØkt grbnnskifer-

variant med lite utpreget foliasjon. Se pröve 577 X - 137 Y.

Mineralogisk har denne litt mer feltspat enn tidligere beskrevne

bergarter. Lått hornblende av svart farge forefinnes. Delvis

litt serisitt/muskovitt og kloritt på skifrighetsplan.

En litt annen type grbnnskifer representerer prbve 6690 X - 262

Y. Litt lys bergart og virker litt skifrig. Den har en god del

feltspat, litt svart hornblende, litt glimmer og kloritt. I

motsetning til de tidligere beskrevne bergarter har denne klart

diatinkte feltspat krystaller jevnt fordelt i matrix uten tegn

til foliasjon. Porfyroblastene av hornblende er svarte 3 cm


og euhedrale.

Lenger nord på 6500 X til 6900 X har vi også vekslende berg-

artstyper som faller inn under denne betegnelsen.

Opp til keratofyrgangen synes det som om vi mange ganger har

en litt kvartsholdig grbnnskifer. Det er mange ganger en middels

lys hard kumpakt bergart som er lite skifrig Se prbve 6880 X -

508 Y. Den har lite feltspat, endel kvarts og noen svarte horn-

blendekrystaller. Ofte finnes det litt muskovitt i denne berg-

arten

triannen type grbnnskifer har vi i prbve 6669 X - 400 Y Det er

en litt lysere beraart som er godt skifrig. Den inneholder en

god del feltspat og små nåler av svart hornbledde cm. Videre

har vi en del muskovitt muligens av og til litt epidott ?. Stuffen

var sterkt småfoldet. Bergarten kan ikke sies å være vaniig .

innen feltet.



Hele den bratte bergveggen 500 Y - 600 Y har en kvartsholdig

grönnskifertype noen lunde som fbr beskrevet.

Lengst nord i feltet synes bergarten å være mer homogen i

retning av mörk grbnnskifer som syd i fettet, se (6615 X - 68 Y).

Et tynt amfobolittlag av aksessoriske karakter kan nevnes. Pröve

6701 X - 944 Y. Den inneholder mye feltspat og store hornblende-

krystaller 2 cm, litt muskovitt/serisitt. Bergarten er ganske

bra foliasjon

Vestdelen av feltet avviker litt fra resten og jeg vil derfor

, behandle bergartene derifra spesielt.

Vi hadde en ganske ren klorittskifer, se pröve 7190 X - 250 Y.

Den hadde lite feltspat, endel kloritt. Ganske mbrk grönn berg-

art med bra foliasjon.

En annen type som fantes her og ikke andre steder har vi med

pröve 7175 x - 178 Y. Den hadde litt feltspat noe muskovitt,

biotitt og noe epidott og kvarts konkordant i foliasjonen, Her

og der var også et og annet pyrittkorn.

Karbonatlinser. Se prdve 7180 X - 300 Y. Disse linsene var opp

til en meter i diameter og fantes i en stor bergvegg som ellers

inneholdt vekslende lag mbrke basiske grönnskifwe og kloritt-

skifre sammen med lysere grönnskiferlag. På samme måten var her

kvarts og epidottlinser.

c Reratofyr.

Den typiske keratofyr er etter min mening som 6730 X - 515 Y.

Den har mye feltspat og endel kvarts Den er en lys bergart med

tydelig foliasjon

Ellers har vi en type som prbve 6575 X - 281 Y. Det er en litt

mbrkere bergart, den også med tydelig foliasjon. Den inneholder

mye fsp., litt kvarts, muskovitt og noen små hornblendekrystaller
1

CM .

MineraliserIno.:

Fant ikke noen gud mineraliserbIg. Fant her og der noen pyritthorn,

basiske grönnskifre som f.eks. lukalitet 3 o, 6700 X. Enkelte

ganger fant jeg godt bevarte pyrittkorn i keratofyren som på loaklitet

37, 6900 X.

Anomaliene: 


Jeg tar for meg anomaliene fra sbr og går nordover:

Anomalies pÅ 6800 X - 200 Y tror jeg skyldes et grafittlag

Stikningsnettet var ikke upprettet, men såpass mye grafitt må vei

gi indikasjoner på geofysiske måleapparater

Herifra og nordover til 400 Y fant jeg ikke noe som kan settes i

forbindelse med anomalien.

På anomalien gjennom 6900 X - 425 Y fant jeg ubetydelige mengder

pyritt i en keratofyr

PÅ anomalien ca. 7350 x - 520 Y fant jeg nue gult belegg på grbnn-

skifer sammen med noe rust sammen med små pyrittkrystaller.
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På anomali gjennom 6935 x - 519 Y fant jeg noe grafitt.
På anomali gjennom 6550 - 562 Y så jeg noe rust.

Resten av anomaliene kan jeg dessverre ikke si noe om, da de
enten er overdekket eller jeg ikke fant noen årsakseammenheng
i bergartene som ligger på indikasjonene.

Funnet av kalkapat og epidot tyder kanskje på en noe lavere
metamorfosegrad for lagene i Buåi-dalen.

Forkastningen/forskyvningen som jeg trollg fant ved 6700 X -
580 Y, kan jeg vel si noen oxiom. For meg så det ut som om
det var en forskyvning med en liten horlsontal bevegelseskomponent
Lag synes å ha kommet fra nordlig retning og blitt skjbvet over
eldre lag. Selve forkastningelinjen danner en liten forhbyning
i terrenget. Ellers obeerverte jeg oppknusning ved lokalitet 19,
6700 X, noe som kan ha sammenheng med denne overskyvningen.

•
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Innleverte stuffert

Fra Grimsdalehytte-feltet.

3448 x - 475 Y, 3487 X - 528 Y
3500 X - 840 Y, 4000 x - 25 Y
4003 X - 52 Y, 4000 x - 150 Y
4010 X - 175 Y, 4200 X - 1195 Y
4237 X - 1208 Y

Fra Verkeneeterfeltets

6496 x - 163 Y, 6525 X - 293 Y
6499 X - 575 Y, 6470 X - 696 Y
6608 x - 110 Y, 6615 x - 68 Y

6577 x - 137 Y, 6572 X - 257 Y
6575 x - 281 Y, 6570 X - 346 Y
6497 X - 523 Y, 64Ø6 x - 735 Y
6690 X - 262 Y, 666o x - 400 Y

de, 6747 X - 525 Y, 6710 X - 694 Y
6701 X - 944 Y, 6730 X - 515 Y
6880 x 508 yt 7175 x 178 y
7190 X - 250 Y, 7180 X - 300 Y
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